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Hørings innspill fra Graminor AS om ny framtidig skole- og tilbudsstruktur 
og alternative opplæringsmodeller i Innlandet. 
 
Om Graminor AS 
Graminor AS sitt samfunnsoppdrag er å utvikle plantesorter for matproduksjon i Norge 
basert på norske ressurser. Selskapet er Norges eneste planteforedlingsselskap og 
utvikler sorter som egner seg for dyrking i hele Norge. Eierne våre er Felleskjøpet, 
Staten v/ Landbruks- og Matdepartementet, Strand Unikorn og Gartnerhallen.  
Vi holder til på Bjørke Forsøksgård i Hamar kommune hvor vi eier og driver 1.000 dekar 
dyrkbart areal. I tillegg til foredlingsvirksomhet så produserer vi prebasis, som er 
utgangsmateriale for alt norsk såkorn og såfrø. Vi har også arealer med forsøksfelt i 
Stange kommune. Vi er 33 ansatte hvor over 20% har doktorgrad. I vekstsesongen er vi 
omtrent det dobbelte (sommerhjelper). Vi jobber i fagfeltet landbruk og bioteknologi, og 
er tungt involvert i nasjonale og internasjonale forsknings- og utviklingsprosjekter. 
Graminor er aktiv medlem av den Innlandsbaserte næringsklyngen NCE Heidner. 
 
Bakgrunn for innspill 
Grunnen til vårt innspill er vår bekymring rundt vurdering av nedleggelse av Jønsberg 
vgs. Jønsberg vgs. ligger midt i smørøyet for landbruksnæringa og matproduksjon på 
Hedmarken. Vi opplever at Jønsberg utdanner kandidater som landbruksnæringa 
generelt og Graminor spesielt har bruk for. Flere av de ansatte i Graminor i dag har gått 
på Jønsberg og vi har mange ansatte i løpet av sommeren som er elever på Jønsberg. 
Den kunnskapen og praktiske kompetansen elevene får på Jønsberg vgs. er svært 
relevant og viktig for oss. På generell basis så opplever vi som bedrift at den norske 
skolen generelt har blitt stadig mer teoretisk. Det er en utfordring for oss i Graminor da 
det er viktig at ha noe praktisk kunnskap for å forstå og kunne gjøre en god jobb relatert 
til landbruk generelt og utvikling av plantesorter spesielt. Dette kan for eksempel være 
å håndtere landbruksutstyr og ha praktisk agronomisk forståelse. Vi trenger å kunne 
rekruttere folk som har praktiske ferdigheter.  
 
Jønsberg har viktig allsidig kombinasjon av teori og praksis innen landbruk 
Jønsberg har hele skolegårdsbruket med husdyrproduksjoner og dyrket mark samlet i ett 
tun. Jønsberg har også en vekstsesong som gir gode muligheter for undervisning i 
planteproduksjon. Skolen har både fullverdig økologisk- og konvensjonell drift av både 
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husdyr og planter. Det er investert over 100 millioner kroner i Jønsberg det siste tiåret. 
Skolen har òg investert i kompetanse til sine ansatte for å drive framtidsrettet landbruk.  
 
Mulighet for å utvikle skogfag på Jønsberg 
 Jønsberg har både utbyggingsmuligheter i området rundt òg muligheter til fortetting på 
eksisterende tomt. Vi har oppfattet at det er diskusjon rundt skogutdanningen i 
Innlandet. Med mulighet for utbygging på Jønsberg, at skolen allerede har undervisning 
innen skogfag (med materiell, maskiner og fagansatte) og at allmenningene i Stange og 
Romedal har tilbudt seg å være samarbeidspartnere så ligger det til rette for å utvikle 
skoletilbud innen skogfag på Jønsberg.  
 
Norsk matproduksjon skal økes – Jønsberg har en viktig rolle i dette 
Vi lever i en tid der matberedskap er satt høyt på agendaen. Det er et vedtatt politisk 
mål om å øke den norske selvforsyningen. Norsk mat som er produsert på en 
bærekraftig og trygg måte er viktig både nå og for kommende generasjoner. Dette 
betinger at vi har opplæring i matproduksjon.  
 
Oppsummering  
Som en del av næringslivet relatert til landbruk og matproduksjon Hamarregionen har 
vi i Graminor behov for kandidater som har gått på Jønsberg nå og i framtiden. Skolen 
har gode søkertall (vi har observert at Jønsberg har hele 13% økning i 1.valgssøkere for 
skoleåret 24/25), ligger midt i et av Norges største landbruksområder og utdanner 
kandidater vi i næringslivet og landbruksnæringa har bruk for. Med mål om økt norsk 
matproduksjon og satsing på grønne næringer er videre satsing på Jønsberg viktig. 
 
Det må være selvsagt at vi trenger en naturbruksskole midt i ett av Norges beste 
områder for matproduksjon med et næringsliv som etterspør kandidater fra skolen ! 
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